
https://parral.signiflow.com/EasiSign/barcodescan/scan?docId=8985








Código QR 
Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo a lo establecido en la Ley N° 19.799 
Verifique el documento en www.suseso.cl utilizando el siguiente código de verificación: 66cea403-a4e9-426e-619309 o mediante el Código QR
plasmado en el costado inferior izquierdo de este dictamen.

1 de 1

POR ORDEN DEL SUPERINTENDENTE

Departamento de Asistencia y Servicios al Usuario
Unidad de Resolución Abreviada

R-155139-2022

GQS/

REF.: Licencia Médica. No se emite pronunciamiento.

RESOLUCIÓN EXENTA N° R-01-UNRA-125751-2022
Santiago, 15 / 09 / 2022

VISTO:
La Ley N°16.395, que fija el texto refundido de la ley de organización y atribuciones de la
Superintendencia de Seguridad Social; el D.S. N°3, de 1984, del Ministerio de Salud, que aprueba el
Reglamento de autorización de licencias médicas por las COMPIN e Instituciones de Salud Previsional y
las Resoluciones N°s 6, 7 y 8, de 2019, de la Contraloría General de la República, que fija normas sobre
exención del trámite de toma de razón.

CONSIDERANDO:
Que, ha recurrido con fecha 14 de septiembre de 2022 a esta Superintendencia doña BETSABÉ
MACARENA GONZÁLEZ BUSTOS, RUN 14.023.539-3, reclamando por cuanto la SUBCOMISIÓN
TALCA - COMPIN REGIÓN DEL MAULE, confirmó el rechazo de las licencias médicas N°s.
2877131-2, 3934472-6, extendidas por un total de 60 días, a contar del 11 de diciembre de 2019, por
reposo no justificado.

Que, respecto a las licencias médicas N°s. 2877131-2, 3934472-6, esta Superintendencia no emite
pronunciamiento por cuanto las licencias médicas se encuentran autorizadas por la Contraloría Médica de
la COMPIN reclamada, de acuerdo a registro histórico de licencias médicas de FONASA, tenido a la
vista.

RESUELVO:
Esta Superintendencia no emite pronunciamiento respecto a las licencias médicas N°s. 2877131-2,
3934472-6, de acuerdo a lo anteriormente expuesto.

ANÓTESE, NOTIFÍQUESE, REGÍSTRESE Y ARCHÍVESE

FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

CHRISTIAN ALBERTO BOUCHET OYARZUN
JEFE DE UNIDAD

UNIDAD DE RESOLUCIÓN ABREVIADA

DISTRIBUCIÓN:

BETSABÉ MACARENA GONZÁLEZ BUSTOS
gonzalezbustosbetsabe@hotmail.com

COPIA INFORMATIVA:

CAJA DE COMPENSACIÓN DE ASIGNACIÓN FAMILIAR LOS ANDES
Notificado Electrónicamente









Certificado de Subsidio de Incapacidad Laboral

        La Caja de Compensación de Asignación Familiar de Los Andes certifica que al Sr.(a) GONZALEZ BUSTOS
BETSABE MACARENA, Rut 14.023.539-3, le fueron cancelados por esta institución, los Subsidios por Incapacidad
Laboral, cuyas rentas y periodos son los que a continuación se indican.

Desde Hasta N° Días Total
Imponible

Monto
Cotización

Cotización
Salud

Subsidio
Líquido

Institución
Previsional

Seguro
Cesantía

14-04-2022 19-04-2022 6 $191.000 $21.869 $13.370 $155.458 Provida $0

04-12-2021 31-12-2021 28 $1.261.157 $144.403 $88.281 $689.202 Provida $0

13-11-2021 03-12-2021 21 $945.871 $108.302 $66.211 $516.902 Provida $0

23-10-2021 12-11-2021 21 $945.871 $108.302 $66.211 $516.902 Provida $0

01-10-2021 22-10-2021 22 $990.914 $113.459 $69.364 $541.516 Provida $0

23-09-2021 30-09-2021 8 $360.329 $41.258 $25.223 $196.915 Provida $0

01-09-2021 22-09-2021 22 $990.914 $113.459 $69.364 $541.516 Provida $0

24-08-2021 31-08-2021 8 $360.329 $41.258 $25.223 $196.915 Provida $0

01-08-2021 23-08-2021 23 $1.030.029 $117.937 $72.102 $566.059 Provida $0

25-07-2021 31-07-2021 7 $313.486 $35.894 $21.944 $172.279 Provida $0

01-07-2021 24-07-2021 24 $720.071 $82.448 $50.405 $590.671 Provida $0

25-06-2021 30-06-2021 6 $180.014 $20.612 $12.601 $147.668 Provida $0

01-06-2021 24-06-2021 24 $894.200 $102.385 $62.594 $586.016 Provida $0

26-05-2021 31-05-2021 6 $223.543 $25.596 $15.648 $146.504 Provida $0

01-05-2021 25-05-2021 25 $750.071 $85.883 $52.505 $610.433 Provida $0

26-04-2021 30-04-2021 5 $150.014 $17.176 $10.501 $122.087 Provida $0

01-04-2021 25-04-2021 25 $732.243 $83.841 $51.257 $596.241 Provida $0

27-03-2021 31-03-2021 5 $146.443 $16.768 $10.251 $119.248 Provida $0

01-03-2021 26-03-2021 26 $761.529 $87.195 $53.307 $620.090 Provida $0

25-02-2021 28-02-2021 4 $117.157 $13.415 $8.201 $95.398 Provida $0

07-08-2020 05-09-2020 30 $835.114 $95.620 $58.458 $680.589 Provida $0

08-07-2020 06-08-2020 30 $835.114 $95.620 $58.458 $680.589 Provida $0

08-06-2020 07-07-2020 30 $835.114 $95.620 $58.458 $680.589 Provida $0

11-12-2019 09-01-2020 30 $904.929 $103.615 $63.345 $628.558 Provida $0

11-11-2019 10-12-2019 30 $904.929 $103.615 $63.345 $628.558 Provida $0

03-10-2019 01-11-2019 30 $1.085.600 $124.301 $75.992 $862.517 Provida $0

13-09-2019 02-10-2019 20 $723.743 $82.868 $50.662 $575.011 Provida $0

24-08-2019 12-09-2019 20 $723.743 $82.868 $50.662 $575.011 Provida $0

04-08-2019 23-08-2019 20 $723.743 $82.868 $50.662 $575.011 Provida $0

15-07-2019 03-08-2019 20 $723.743 $82.868 $50.662 $575.011 Provida $0

Documento emitido por internet, con fecha 23-09-2022 10:37:09

"Las Cajas de Compensación son fiscalizadas por la Superintendencia de Seguridad Social (www.suseso.cl)"

Página 1



Desde Hasta N° Días Total
Imponible

Monto
Cotización

Cotización
Salud

Subsidio
Líquido

Institución
Previsional

Seguro
Cesantía

25-06-2019 14-07-2019 20 $723.743 $82.868 $50.662 $575.011 Provida $0

05-06-2019 24-06-2019 20 $723.743 $82.868 $50.662 $575.011 Provida $0

16-05-2019 04-06-2019 20 $723.743 $82.868 $50.662 $575.011 Provida $0

26-04-2019 15-05-2019 20 $723.743 $82.868 $50.662 $575.011 Provida $0

06-04-2019 25-04-2019 20 $723.743 $82.868 $50.662 $575.011 Provida $0

17-03-2019 05-04-2019 20 $723.743 $82.868 $50.662 $575.011 Provida $0

25-02-2019 16-03-2019 20 $723.743 $82.868 $50.662 $575.011 Provida $0

26-12-2018 02-01-2019 8 $278.329 $31.869 $19.483 $140.549 Provida $0

24-09-2018 29-09-2018 6 $208.743 $23.901 $14.612 $81.632 Provida $0

28-06-2018 29-06-2018 2 $62.743 $7.185 $4.392 $0 Provida $0

07-05-2018 11-05-2018 5 $153.943 $17.627 $10.776 $51.189 Provida $0

20-11-2017 22-11-2017 3 $103.514 $11.853 $7.246 $0 Provida $0

13-11-2017 15-11-2017 6 $0 $0 $0 $38.197 Provida $0

10-11-2017 15-11-2017 6 $207.029 $23.705 $14.492 $85.205 Provida $0

18-10-2017 20-10-2017 3 $103.514 $11.853 $7.246 $0 Provida $0

30-05-2017 31-05-2017 2 $58.143 $6.658 $4.070 $0 Provida $0

18-04-2017 21-04-2017 4 $116.300 $13.421 $8.141 $21.684 Provida $0

31-08-2016 02-09-2016 3 $74.000 $8.540 $5.180 $0 Provida $0

05-08-2016 12-08-2016 8 $197.343 $22.773 $13.814 $102.194 Provida $0

23-05-2016 23-05-2016 1 $24.157 $2.788 $1.691 $0 Provida $0

11-04-2016 15-04-2016 5 $110.886 $12.796 $7.762 $35.852 Provida $0

04-11-2015 23-11-2015 20 $0 $0 $0 $78.080 Provida $0

04-11-2015 23-11-2015 20 $421.143 $48.600 $29.480 $339.064 Provida $0

04-11-2015 23-11-2015 20 $0 $0 $0 $339.064 Provida $0

05-10-2015 03-11-2015 30 $0 $0 $0 $117.118 Provida $0

05-10-2015 03-11-2015 30 $631.700 $72.899 $44.219 $508.597 Provida $0

05-10-2015 03-11-2015 30 $0 $0 $0 $508.597 Provida $0

20-09-2015 04-10-2015 15 $0 $0 $0 $254.298 Provida $0

20-09-2015 04-10-2015 15 $0 $0 $0 $58.559 Provida $0

20-09-2015 04-10-2015 15 $315.857 $36.449 $22.110 $254.298 Provida $0

10-08-2015 24-08-2015 15 $315.857 $36.449 $22.110 $251.302 Provida $0

Documento emitido por internet, con fecha 23-09-2022 10:37:09

"Las Cajas de Compensación son fiscalizadas por la Superintendencia de Seguridad Social (www.suseso.cl)"

Página 2



Desde Hasta N° Días Total
Imponible

Monto
Cotización

Cotización
Salud

Subsidio
Líquido

Institución
Previsional

Seguro
Cesantía

28-07-2015 31-07-2015 4 $81.286 $9.381 $5.690 $17.835 Provida $0

09-06-2015 12-06-2015 4 $81.286 $9.381 $5.690 $16.830 Provida $0

06-10-2014 12-10-2014 7 $105.829 $12.213 $7.408 $49.261 Provida $0

Los aportes correspondientes a los periodos antes señalados fueron enterados en la Institución Previsional que se
indica.

Se extiende el presente certificado a petición del interesado, para los fines que estime conveniente y sin ulterior
responsabilidad para esta Caja de Compensación.

Documento emitido por internet, con fecha 23-09-2022 10:37:09

"Las Cajas de Compensación son fiscalizadas por la Superintendencia de Seguridad Social (www.suseso.cl)"

Página 3


	42254: 4757
	42255: 21 OCT 2022
		paula.retamal@parral.cl
	2022-10-21T19:03:09+0000
	Paula Retamal Urrutia
	Firmado por Paula Retamal Urrutia, paula.retamal@parral.cl


		roberto.rosas@parral.cl
	2022-10-21T19:40:49+0000
	-36.1429206, -71.8226089
	Roberto Rosas
	Firmado por Roberto Rosas, roberto.rosas@parral.cl




